

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Щибаровский Е.А.

подпись

фамилия, инициалы

«09» 10 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Санаторий "Курпаты" Управления делами Президента Российской Федерации
(полное наименование работодателя)

298659 Республика Крым, г. Ялта, пгт. Курпаты, Алушкинское шоссе, д. 12
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9103006307

(ИНН работодателя)

1149102054200

(ОГРН работодателя)

85.11.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Шубко С.Г. (Ф.И.О.)	<u>09.10.2015</u> (дата)
 (подпись)	Курило Б.Б. (Ф.И.О.)	<u>09.10.2015</u> (дата)
 (подпись)	Латышев Д.В. (Ф.И.О.)	<u>09.10.2015</u> (дата)
 (подпись)	Захарова А.М. (Ф.И.О.)	<u>09.10.2015</u> (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; Регистрационный номер - 3098 от 03.10.2013 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС.RU.0001.21 ЭС23	Дата получения 27.06.2013	Дата окончания 27.06.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

04.09.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 88/1 от 29.06.2015
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Санаторий "Курпаты" Управления делами Президента Российской Федерации; Адрес: 298659 Республика Крым, г. Ялта, пгт. Курпаты, Алушкинское шоссе, д. 12

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 670/2015/СОУТ от 18.06.2015 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; 603005 г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 31, офис 501; Регистрационный номер - 3098 от 03.10.2013

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Эксперт лаборатории Куркова Ирина Сергеевна; № в реестре: 653.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 107

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):
Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 102

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.1	Микроклимат
1.2	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия (АПФД)
1.3.1	Шум
1.3.4	Общая и локальная вибрация
1.4.1	Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении
2	Химический фактор
4	Тяжесть трудового процесса
5	Напряженность трудового процесса

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 5 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

653

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт лаборатории

(должность)



(подпись)

Куркова Ирина Сергеевна

(Ф.И.О.)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"

(полное наименование организации)

2. 603005 г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 31, офис 501; (831)233-34-35, arm@nncons.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 3098

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 03.10.2013

5. ИНН 5260342252

6. ОГРН организации 1125260015210

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС.RU.0001.21 ЭС23	27 июня 2013	27 июня 2018

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	08.07.2015	Куркова Ирина Сергеевна	Эксперт лаборатории	0030000704	02 марта 2015	653
2	08.07.2015	Куркова Ирина Сергеевна	Эксперт лаборатории	0030000704	02 марта 2015	653

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	08.07.2015	Световая среда	Рулетка измерительная "EX10/5"	22003-07	1788	16.12.2015
2	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная "EX10/5"	22003-07	1788	16.12.2015
3	08.07.2015	Световая среда	Люксметр "ТКА-Люкс"	20040-11	337101	30.01.2016
4	08.07.2015	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров электрического и магнитного полей трёхкомпонентный "ВЕ-метр-АТ003"	42464-09	135013	27.11.2015
5	08.07.2015	Химический фактор	Ручной насос-пробоотборник "НП-3М"	18166-99	472.4	11.03.2016
6	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[Et-OH-5,0] (этанол)	24321-13	партия №30-02	08.06.2016
7	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой "ДС-200"	4561-74	00357	10.12.2015
8	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"	11519-11	2499	30.12.2015
9	08.07.2015	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"	11519-11	2499	30.12.2015

10	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	22206	16.12.2015
11	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[Cl ₂ -0,2] (хлор)	24321-13	партия №28-02	08.06.2016
12	08.07.2015	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ140027	16.03.2016
13	08.07.2015	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ140027	16.03.2016
14	08.07.2015	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ140027	16.03.2016
15	08.07.2015	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	71013	15.01.2017
16	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ [СО-0,05] (углерод оксид)	27471-09	партия №25-2-1	21.07.2016
17	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[бензин-4,0] (бензин)	24321-13	партия №4-02	08.06.2016
18	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[гексан-4,0] (углеводороды нефти)	24321-13	партия №22-02	08.06.2016
19	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ- [С ₈ H ₁₀ -1,5] (ксилол)	24321-13	партия №14-02	08.06.2016
20	08.07.2015	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель массовой концентрации аэрозольных частиц "Аэрокон", мод. "АЭРОКОН-П"	21792-13	444	27.01.2016

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда


(подпись)

Свидовский Николай
Александрович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; Регистрационный номер - 3098 от 03.10.2013 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭС23	Дата получения 27.06.2013	Дата окончания 27.06.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

04.09.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 88/1 от 29.06.2015
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Санаторий "Курпаты" Управления делами Президента Российской Федерации; Адрес: 298659 Республика Крым, г. Ялта, пгт. Курпаты, Алушкинское шоссе, д. 12

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 670/2015/СОУТ от 18.06.2015 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; 603005, г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 31, офис 501; Регистрационный номер - 3098 от 03.01.2013

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Эксперт лаборатории Куркова Ирина Сергеевна; № в реестре: 653.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 107

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 102

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.1	Микроклимат
1.2	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия (АПФД)
1.3.1	Шум
1.3.4	Общая и локальная вибрация
1.4.1	Освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении
2	Химический фактор
4	Тяжесть трудового процесса
5	Напряженность трудового процесса

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 5 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

653

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт лаборатории

(должность)

(подпись)

Куркова Ирина Сергеевна

(Ф.И.О.)



Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"

(полное наименование организации)

2. 603005 г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 31, офис 501; (831)233-34-35, arm@nncons.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 3098

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 03.10.2013

5. ИНН 5260342252

6. ОГРН организации 1125260015210

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС.RU.0001.21 ЭС23	27 июня 2013	27 июня 2018

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	08.07.2015	Куркова Ирина Сергеевна	Эксперт лаборатории	0030000704	02 марта 2015	653
2	08.07.2015	Куркова Ирина Сергеевна	Эксперт лаборатории	0030000704	02 марта 2015	653

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	08.07.2015	Световая среда	Рулетка измерительная "ЕХ10/5"	22003-07	1788	16.12.2015
2	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная "ЕХ10/5"	22003-07	1788	16.12.2015
3	08.07.2015	Световая среда	Люксметр "ТКА-Люкс"	20040-11	337101	30.01.2016
4	08.07.2015	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров электрического и магнитного полей трёхкомпонентный "ВЕ-метр-АТ003"	42464-09	135013	27.11.2015
5	08.07.2015	Химический фактор	Ручной насос-пробоотборник "НП-3М"	18166-99	472.4	11.03.2016
6	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[Et-OH-5,0] (этанол)	24321-13	партия №30-02	08.06.2016
7	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой "ДС-200"	4561-74	00357	10.12.2015
8	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"	11519-11	2499	30.12.2015
9	08.07.2015	Напряженность трудового про-	Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"	11519-11	2499	30.12.2015

		цесса				
10	08.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	22206	16.12.2015
11	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[С12-0,2] (хлор)	24321-13	партия №28-02	08.06.2016
12	08.07.2015	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ140027	16.03.2016
13	08.07.2015	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ140027	16.03.2016
14	08.07.2015	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ140027	16.03.2016
15	08.07.2015	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	71013	15.01.2017
16	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ [СО-0,05] (углерод оксид)	27471-09	партия №25-2-1	21.07.2016
17	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[бензин-4,0] (бензин)	24321-13	партия №4-02	08.06.2016
18	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[гексан-4,0] (углеводороды нефти)	24321-13	партия №22-02	08.06.2016
19	08.07.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[С8Н10-1,5] (ксилол)	24321-13	партия №14-02	08.06.2016
20	08.07.2015	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель массовой концентрации аэрозольных частиц "Аэрокон", мод. "АЭРОКОН-П"	21792-13	444	27.01.2016

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Свидовский Николай
Александрович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение "Санаторий "Курпаты" Управления делами Президента Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	107	107	0	102	5	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	169	169	0	164	5	0	0	0	0
из них женщин	74	74	0	74	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Руководство учреждения																							
1	Директор предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель директора по медицинской части (Заместитель директора предприятия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель директора (по материально-техническому	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	обеспечению) (Заместитель директора предприятия)																						
5	Заместитель директора (по строительству и эксплуатации) (Заместитель директора предприятия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административный персонал																						
7	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Менеджер по контролю за исполнением поручений (Менеджер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансово-экономический отдел (бухгалтерия)																						
10	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11A	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12A (11A)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13A	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14A (13A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров, делопроизводства и спецработ																						
17	Начальник отдела (Начальник отдела (управления кадрами и трудовыми отношениями))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Менеджер (по кадровому делопроизводству) (Менеджер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа правового обеспечения																						
19	Начальник группы (Начальник группы (в прочих отраслях))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Юрисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа программного обеспечения																						
21	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел маркетинга и бронирования																						
22	Начальник отдела (Начальник отдела (по маркетингу и сбыту продукции))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23A	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A (23A)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Медицинская служба																						
26	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1 терапевтическое отделение																						
28	Врач-терапевт (Врач-специалист)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение функциональной диагностики																						
	<i>Кабинет функциональной диагностики</i>																						
30	Врач функциональной диагностики (Врач-специалист)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лечебно-консультативное отделение																						
32	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Врач-ЛОР (Врач-специалист)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Санитарка (Санитарка (мойщица))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Пульмонологический кабинет																						
36	Врач-пульмонолог (Врач-специалист)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Массажный кабинет																						
37	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бальнеолечебница																						
38	Медицинская сестра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Санитарка (Санитарка (мойщица))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Спелеокамера																						
40	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет рефлексотерапии																						
41	Врач-рефлексотерапевт (Врач-специалист)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Спортивно-оздоровительный комплекс																						
42	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Лечебный пляж</i>																						
43	Матрос-спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Бассейн</i>																							
44	Заведующий бассейном	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Санитарка (Санитарка (мойщица))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Физиотерапевтическое отделение																							
47	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет теплогрязелечения																							
48	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стоматологический кабинет																							
49	Врач-стоматолог-терапевт (Врач-специалист)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ингаляторий																							
50	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел организации досуга и экскурсионной работы																							
51	Заведующий клуба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба размещения и обслуживания																							
53	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Дежурная по корпусу (Администратор дежурный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55A	Заведующая спальным корпусом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A (55A)	Заведующая спальным корпусом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба материально-технического обеспечения																							
58	Начальник службы (Начальник службы (материально-технического снабжения))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Менеджер по снабжению (Менеджер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Инженер по охране окружающей среды (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Заведующий складом белья (Заведующий складом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение гос. закупок																							
64	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Менеджер по государственным закупкам (Менеджер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Специалист по государственным	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ным закупкам (Специалист)																						
	Служба питания																						
67	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба сервиса																						
68	Воспитатель-педагог детской комнаты (Воспитатель, педагог-организатор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
69	Мастер стрижки (Парикмахер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
70	Продавец (Продавец непродовольственных товаров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
71	Бармен	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
72	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
73	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Автотранспортная служба																						
74	Начальник гаража	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
75	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
76	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
77	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
78	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Инженерно-технический персонал																						
79	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба эксплуатации и ремонта																						
80	Начальник службы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
81	Инженер по эксплуатации зданий и сооружений (Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
82	Маляр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
83	Штукатур	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
84	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
85	Плиточник (Облицовщик-плиточник)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
86	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
87	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Электротехническая служба																						
88	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
89	Инженер по эксплуатации, техническому обслуживанию и ремонту АТС (Инженер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
90	Инженер по обслуживанию радиотелевизионной аппаратуры (Инженер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
91	Оператор по обслуживанию лифтов (Оператор по диспет-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	черскому обслуживанию лифтов)																						
	Группа по обслуживанию электросетей																						
92	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба тепловодоканализационного хозяйства																						
93	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Начальник котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Слесарь по ремонту и обслуживанию теплосетей (Слесарь по обслуживанию тепловых сетей)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Машинист насосных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба охраны																						
103	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба благоустройства и озеленения																						
105	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Рабочий зеленого строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда





Директор
(должность)


(подпись)

Щибаровский Е.А.
Ф.И.О.

09.10.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность)	 (подпись)	Шубко С.Г. (Ф.И.О.)	09.10.2015 (дата)
Заместитель директора по медицинской части (должность)	 (подпись)	Курило Б.Б. (Ф.И.О.)	09.10.2015 (дата)
Юрисконсульт 2 категории (должность)	 (подпись)	Латышев Д.В. (Ф.И.О.)	09.10.2015 (дата)
Заведующий хозяйством, председатель Совета трудового коллектива (должность)	 (подпись)	Захарова А.М. (Ф.И.О.)	09.10.2015 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

653 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Куркова Ирина Сергеевна (Ф.И.О.)	09.10.2015 (дата)
--------------------------------	--	-------------------------------------	----------------------